
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
Preiserhöhung zum 30.01.2023 für Produkte der Preisliste Hochbau und 
Objektbau sowie Dienstleistungen und Logistikservices 
 
 
Sehr geehrte Frau Müller, 
 
die aktuelle Entwicklung der Preise für Energie, Roh- und Betriebsstoffe, sowie bereits absehbare  
Kostensteigerungen in 2023 für Personal, Transport und Logistik, führen zu gravierenden 
Verteuerungen in der Produktion und Vermarktung unserer Produkte. Eine teilweise Kompensation 
dieser Kosten durch interne Effizienzverbesserungen ist uns gelungen, weshalb wir die 
Preisanpassungen zum 30.01.2023 auf ein moderates Niveau begrenzen können. 
 
Um die o.g. Einflüsse auffangen zu können, sehen wir uns dennoch gezwungen, eine weitere 
Preiserhöhung der Produkte der Preisliste Hochbau und Objektbau vorzunehmen.  
 
Wir erhöhen die Preise für die o.g. Produkte ab 30.01.2023 durchschnittlich wie folgt: 
 
 

Glaswolle  + 10,50% 
 
Steinwolle  + 12,00% 
 
ULTIMATE  +   8,50% 
 
Vario® Produkte +   4,50% 
 
 

Die Preisanpassung erfolgt durch eine Anpassung der Bruttopreise, sowie von Rabatten und 
Nettopreisen. Die Preiserhöhung gilt für alle Lieferungen ab 30.01.2023. Es gibt keine 
Übergangsregelungen für Projekte.  
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Weiterhin werden wir ab 30.01.2023 unsere Logistikdienstleistungen anpassen. Die Details dazu 
werden wir mit der neuen Preisliste kommunizieren. Ab der kommenden Auflage werden wir unsere 
Dienstleistungen und Logistikservices wieder in unseren Preislisten Hochbau und Objektbau, 
Haustechnik und Betriebstechnik sowie Styrodur als eigenes Kapitel einbinden. 
 
Bestellungen zu Altpreisen werden wir nur dann berücksichtigen, wenn die Bestellung bis zum 
20.01.2023 eingegangen ist und der von uns bestätigte Liefertermin vor dem 30.01.2023 liegt. 
Lieferungen ab 30.01.2023 werden unabhängig des Bestelltermines zu neuen Preisen ausgeführt.   
 
Die Excel-Kompaktversion unserer Artikelstammdaten inklusive neuer Bruttopreise ist ab Mitte 
Dezember unter www.isover.de/datenservice abrufbar. Zum gleichen Zeitpunkt steht Ihnen die neue 
Preisliste Hochbau und Objektbau mit Gültigkeit ab 30.01.2023 unter www.isover.de/downloads zum 
Download zur Verfügung. Zugesandt wird Ihnen die neue Preisliste im Januar. 
 
Bitte beachten Sie, dass dieses Schreiben vertrauliche Geschäftsinformationen enthält und nicht zur 
Weitergabe an Dritte bestimmt ist.  
 
Wir sind sicher, dass wir mit dieser Preisanpassung die Kostensituation und die Verlässlichkeit in der 
Preisaussage positiv beeinflussen.  
 
Wir freuen uns auf eine weiterhin gute Zusammenarbeit und wünschen Ihnen und Ihren Mitarbeitern 
frohe Weihnachten und ein erfolgreiches Jahr 2023. 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
SAINT-GOBAIN ISOVER G+H AG 
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